
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de Março de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°079/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico n°079/2023, que objetiva: Contratação de 
uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado 
de material de limpeza hospitalar, para atender a demanda 
das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José 
Pereira Lima, conforte termo de referencia. 
Resolver: 
Homologar o correspondente procedimento licitatório em 
favor das licitantes: 
Pessoa jurídica: Padrão Distribuidora de Produtos e 
Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda. CNPJ: 
09.441.460/0001-20, com o valor total de R$ 3.788,40 (/rés 
mil, setecentos e oitenta e oito reais), referente ao item: 20; 
Pessoa jurídica: Dional Distribuidora de Produtos Llda, 
CNPJ: 40.061.199/0001-82, com o valor total de R$ 
18.216,00 (dezoito mil, duzentos e dezesseis reais), 
referente ao item: 23; 
Pessoa jurídica: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, 
CNPJ n° 32.407.715/0001-50, com o valor total de R$ 
424,212,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e 
doze reais), referente aos itens: 1 a 191, 21, 22, 24 e 25. 
Desta fora, o valor total homologado é de R$ 447.216,40 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e dezesseis 
reais e quarenta centavos), em favor das pessoas jurídicas 
acima mencionadas. 
Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°07912023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: 
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão 
Eletrônico n° 079/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 
material de limpeza hospitalar, para atender a demanda das 
Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira 
Lima, conforte termo de referência. Vejamos a seguir. 
Pessoa jurídica: Padrão Distribuidora de Produtos e 
Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda, CNPJ: 

09.441.460/0001-20, com o valor total de R$ 3.788,40 (trés 
mil, setecentos e oitenta e oito reais), referente ao item: 20; 
Pessoa jurídica: Dional Distribuidora de Produtos Ltda, 
CNPJ: 40.061.199/0001-82, com o valor total de R$ 
18.216,00 (dezoito mil, duzentos e dezesseis mais), 
referente ao item: 23; 
Pessoa juridica: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, 
CNPJ n° 32.407.715/0001-50, com o valor total de R$ 
424,212,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e 
doze reais), referente aos itens: 1 a 191, 21, 22, 24 e 25. 
Desta fora, o valor total adjudicado é de R$ 447.216,40 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e dezesseis 
reais e quarenta centavos), em favor das pessoas jurídicas 
acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 01 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3584 

t 
i 

~ ~ 

Í 
~ ~ 

C, 

~t 

;L. 

~; . 

~r 

Signatários: Olivânio Dantas Remígio e Jaciara Maximino Rodrigues 
da Luz.. 

Publicado por: 
Wallysson Bruno Macedo Barros 
Código Identificador:8E44FF33 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 060/2024 

Instrumento: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por 
Excepcional Interesse Público N°060/2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Picuí 
Contratado: Kelwin Daniel dos Santos Araújo 
Objeto: Prestação de serviços de Inspetor Escolar na EMEF. Ana 
Maria Gomes, localizada na zona urbana deste Município, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, 
caracterizado como de excepcional interesse público, segundo o art. 2° 
da Lei n° 1.341, de 28 de maio de 2008, em substituição a Luciana de 
Macedo Dantas, que foi exonerada a pedido. 
Assinatura: 28 de março de 2024 
Signatários: Olivânio Dantas Remígio e Kelwin Daniel dos Santos 

t;..r Araújo. 
Publicado por: 

Wallysson Bruno Macedo Barros 
Código Identificador:7B2D96ED 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 061/2024 

Instrumento: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por 
Excepcional Interesse Público n°. 061/2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Picuí. 
Contratado: Sandra Gomes da Silva. 
Objeto: Prestação de serviços de Inspetor Escolar, na Emef.. 
"Tertuliano Pereira de Araújo", zona rural, deste município. com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, 
caracterizado como de excepcional interesse público, segundo o art. 2° 
da Lei n° 1.341, de 28 de março de 2008. 
Assinatura: 07 de fevereiro de 2024 
Signatários: Olivânio Dantas Remígio e Sandra Gomes da Silva. 

Publicado por: 
Wallysson Bruno Macedo Barros 

Código Identificador:7127D5B2 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 062/2024 

Instrumento: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por 
Excepcional Interesse Público n°. 062/2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Picui. 
Contratado: José Fernandes de Lima Araújo. 
Objeto: Prestação de serviços de Motorista na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Desporto, deste município. Em Substituição 
ao titular Valmir Fernandes da Silva que está aposentado.. 
Assinatura: 28 de março de 2024.. 
Signatários: Olivânio Dantas Remígio e José Fernandes de Lima 
Araújo. 

Publicado por: 
Wallysson Bruno Macedo Barros 

Código Identificador:A1FA2F48 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL 

GABINETE 
LEI N° 2.212 DE 27 DE MARÇO DE 2024 

AUTORIZA REAJUSTAR OS VENCIMENTOS 
DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE POMBAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POMBAL, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara 
Municipal de Pombal aprovou e ele SANCIONA a seguinte lei: 

Art. 1. ° Autoriza o Presidente da Câmara Municipal de Pombal, 
Estado da Paraíba, reajustar em 7% (sete por cento) os vencimentos 
dos servidores ocupantes de Cargos Efetivos deste Poder Legislativo. 

Art. 2. ° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correm por 
conta das dotações próprias do Orçamento do Poder Legislativo deste 
Município. 

Art. 3. ° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Pombal, Estado 
da Paraíba, em 27 de março de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de Pombal- PB 

Publicado por: 
-5.. 

Fernanda Priscila de Souza Bandeira 
Código Identificador:5DF628D3 

GABINETE 
PORTARIA GPIPMP N° 054/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POMBAL, Estado da Paraíba, no uso das atribuições Legais, que lhe 
são conferidas pelo art. 23 inciso V, da Lei Orgânica do Município, e 

Tendo em vista o pleito formulado pelo servidor abaixo nominado, 
que instituiu o Processo Administrativo 339/2024; 

Tendo em vista ainda os termos do Parecer n° 196/2024, emitido pela 
PGM — Procuradoria Geral do Município nos referidos autos; 

Tendo em vista por fim, o disposto no art. 35, inciso V da Lei 
Municipal n°717/1991. 

RESOLVE: 

Art. 1° - DECLARAR VAGO, o cargo público de Eletricista 
exercido pela Sr(a). NESTOR NUNES SOBRINHO, servidor(a) 
público(a) municipal, Mat.: 0488, lotado(a) no(a) Secretaria de 
Infraestrutura e Desenv Urbanodeste município, em virtude de sua 
aposentadoria, conforme documentação anexa aos autos 
administrativos mencionados. 

Art. 2° - Fica concedido o pagamento de verbas laborais, caso faça 
jus, na forma e nos limites da legislação vigente, respeitada a 
prescrição quinquenal. 

Art. 3° - Proceda-se com o devido registro e arquivamento desta 
Portaria na pasta funcional do servidor, com a baixa de sua pasta 
funcional ao arquivo municipal. 

Art. 4° - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do(a) Prefeito(a) Constitucional do Município de Pombal, 
Estado da Paraíba, em 28 de março de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de Pombal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:97DF64A6 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

079/2023 

www.diariomunicipal.com.br/famup 16 



Paraíba, 01 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV I N° 3584 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: 
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 
079/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar o fornecimento parcelado de material de limpeza hospitalar, 
para atender a demanda das Unidades de Saúde e do Hospital 
Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referência. Vejamos 
a seguir: 
Pessoa jurídica: Padrão Distribuidora de Produtos e Equipamentos 
Hospitalares Padre Callou Ltda. CNPJ: 09.441.460/0001-20, com o 
valor total de R$ 3.788,40 (três mil, setecentos e oitenta e oito reais), 
referente ao item: 20; 
Pessoa jurídica: Dional Distribuidora de Produtos Ltda, CNPJ: 
40.061.199/0001-82, com o valor total de R$ 18.216,00 (dezoito mil, 
duzentos e dezesseis reais), referente ao item: 23; 
Pessoa jurídica: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ n° 
32.407.715/0001-50, com o valor total de R$ 424,212,00 
(quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e doze reais), referente aos 
itens: 1 a 191, 21, 22, 24 e 25. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 447.216,40 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e 
quarenta centavos), em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 

✓ACE AL VES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:87D51 CFA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

079/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças 
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 079/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelado de material de limpeza hospitalar, para atender a demanda 
das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Lima, 
conforme termo de referência. 
Resolver: 
Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das 
licitantes: 
Pessoa jurídica: Padrão Distribuidora de Produtos e Equipamentos 

e Hospitalares Padre Callou Ltda. CNPJ: 09.441.460/0001-20, com o 
valor total de R$ 3.788,40 (três mil, setecentos e oitenta e oito reais), 
referente ao item: 20; 
Pessoa jurídica: Dional Distribuidora de Produtos Ltda, CNPJ: 
40.061.199/0001-82, com o valor total de R$ 18.216,00 (dezoito mil, 
duzentos e dezesseis reais), referente ao item: 23; 
Pessoa jurídica: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ n° 
32.407.715/0001-50, com o valor total de R$ 424,212,00 
(quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e doze reais), referente aos 
itens: 1 a 191, 21, 22, 24 e 25. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 447.216,40 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e 
quarenta centavos), em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador: 16A84939 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 00004/2024 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 00004/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00004/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 182.188,59; ATACAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES L - R$ 162.639,80; ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 56.096,50; GTMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD - R$ 2.904,50; 
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - R$ 
1.776,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 18.180,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 27 de Março de 2024 

LAELSONALBUQUER QUE 
Prefeito 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:E9538E29 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE 
PREGAO ELETRONICO 002/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de 
locação mensal de veículos para atender as necessidades do município 
de Serra Grande-PB, conforme especificações no edital. 
N°. CONTRATO: 062/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Grande 
Contratado: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES-EIRELI, CNPJ 
n 10.667.670/0001-10 
Valor: R$ 125.336,00 (Cento e vinte e cinco mil trezentos e trinta e 
seis reais) vencedor de todos os itens. 
Data do Contrato: 27 de março de 2024. 
Vigência: até 31(trinta e um) de dezembro de 2024 

Serra Grande-PB, 27 de março de 2024. 

VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Jose Andreson Filho 

Código Identificador:63C9125F 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

www.diariomunicipal.com.br/famup 17 



42 João Pessoa - Terça-feira, 02 de Abril de 2024 Diário Oficial . 

PREFEITURA MUNI(IPAL DE PILOEZINIIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 

Torna público que fani realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Alvino. 56 - Centro - Pilõezinhon - PB. por meio do site www.portaldecompraspublicacombr, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. para: Aquisição de medicamentos básicos destinados ao 
abastecimento da farmácia Básica da Secretaria Municipal de Pilòezinhos - PB. Abertura da sessão pública: 
14:30 horas do dia 18 de Abril de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referencia: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n" 14.133/21: Lei Complementar n° 12306: lnstnrção Nonnativa n" 73 SEGES'ME122; e legislação 
pertinente, consideradas as aherações posteriores das referidas normas. infomrações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99167--0794. E-mail: jo aofilho_85fá)hotmail. 
com. Edital: www.tce.pb.gov.br: vw.portaldecompraspublica.com.br, www.gov.br.%pncp. 

Pilòezinhos - PB, t° de Abril de 2024 
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO 

r 
/. 

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

LICITAÇÕES 

• 
PREFER t RA 311 NI(IPAI. DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 079/2023 

O Prefeito do Municipio de Princesa Isabel Estado da Paraiba. no uso de suas atribuições legais. e de 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n' 0792023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar o fomecitnento parcelado de material de limpeza hospitalar, para atender a demanda das 
Unidades de Saúde e do Hospital I)eputado José Pereira Lima.Resolver: Homologar o correspondente 
procedimento licitatório em favor das licitantes: Pessoa juridica:Padtào Distribuidora de Produtos e Equi-
pamentos Hospitalares Padre Callou Ltda. CNPJ: 09.441.460:0001-20, como valor total de RS 3.788,40, 
refao item: 20:Pessoa juridica:Dional Distribuidora de Produtos Ltda. CNPJ: 40.061.19910001-82. com 
o valor total de RS 18.2 16.00. ref ao item: 23:Pessoa juridica:Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME. 
CNPJ n" 32.407.715%0001-S0, com o valor total de RS 424,212,00, ref aos itens: I a 191. 21.22. 24 e 
25.Desta Lenta, o valor total homologado é de RS 447.2)6.40, em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 

~ 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 
Ricardo Perrin do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNI(O N• 079/2023 

O Pregoeiro oficial do :Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: Adjudicarem favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 0792023. que objetiva: Con-
tratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de limpeza hospitalar. 
para atender a demanda das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Lima.Vejamos a 
seguir: Pessoa juridica:Padrão Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Lida. 
CNPJ: 09.441.460/0001-20. como valor total de RS 3.788.0, ref ao item: 20:Pessoa juridica:Dional 
Distribuidora de Produtos Ltda. CNPJ: 40.061.199 0001-82. com o valor total de RS 18.216,00, ref. ao 
item: 23:Pessoa jurídica: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME. CNPJ n' 32.407.7150001-50. com o valor 

1 

de RS 424.212.00, ref aos item: I a 191. 21. 22.24 e 25.Desta forma, o valor total adjudicado é de 
7.216.40. em favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2024. 
Jacé Ahes de Oliveira 

~^ Pregoeiro 

Prefeitura Municipal 
de Puxinanã 

~e.n rvss; 

LICITAÇÃO 

aos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

~ 

IS 

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
TOMADA DE PREÇOSN°. 011/2023 

Extrato de Julgamento de Recurso. Modalidade: Tomada de Preços n° 005:2023 - cujo Objeto é: "2' 
ETAPA DA REFORMA E CONSTRUÇÃO DO PARQUE ANTONiO GOMES DE MIRANDA"Deei-
são: IMPROCEDENTE os rei.-ursos apresentados pelas empresasE L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 17.560.7940001-40).mantendo inalterada a decisão anteriormente prolatada. 
declarando INABILITADA a empresa RECORRENTE. As razões de julgamento se encontram disponibi-
lizadas no Setor de Licitações da Prefeitura de Puxinar►ir PB. á Av. Vinte e Oito de Janeiro 20 - Centro.no 
horário de expediente. Referência legal: Lei n" 8.66693. Data do Julgamento do Recurso: 01/04.2024. 
Vistas do processo poderão ser obtidas perante a Comissão Permanente de Licitação. Desta forma fica 
marcada a sessão pública para abertura das propostas preços para o dia 04/04:2024. ás 091t30min. no Setor 
de Licitações da Prefeitura de Puxinanã'PB.Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3380-1007. 
E-mail: cml.puxinanaic gmail.com. 

Puxinanã- P8.01 de abril de 2024. 
BRENDA YASMiN CARVALHO DE MELO 

Presidente da CPI.. 

Prefeitura Municipal 
de Riachão do Bacamarte 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RiACHÃO DO BACAMARTE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N' DV00003/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação o' DV00003:2024, que 
objetiva: Prestação de Serviços de Arquitetura Junto ao Setor de Engenharia Civil; RATIFICO o cor-
respondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RANYERE MF.NDONCA DE ANDRADE 
MORAIS 10020706430 - RS 24.000,00. 

Riachao do Bacamarte - PB. I" de Abril dc 2024 
JOSE. DE ARiMATEA DA SILVA 

PREFEITO 

EXTRATO 
PREFLl7ORA 311 N1('IPAL 1)1°. R1A('HÃO 1)O B:%('A3IARTE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Prestação de Serviços de Arquitetura Junto ao Setor de Engenharia Civil. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação n' DV000032024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
20.06 SECRETARIA DE OBRAS - 15 451 2002 2171 •- Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras - 20.09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -04 122 2002 2023 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECETARIA DE INFRAESTRUTURA -3390.3999  OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 01;04/2025. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Riachão do Bacamarte e: CT N' 00026`2024 .01.04.24 - RANYERE MENTO\CA 
DE ANDRADE MORAIS 10020706430 - RS 24.000.00. 

Prefeitura Municipal 
de Queimadas 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 00002/2024 

Nos termos do relatório fina) apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica n° 0000212024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PAViMENTAÇÀO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPAO DE QUEIMADAS - PB. 
CONFORME CONVÊNIO. CONFORME CON VÊNC IO COM A CAIXA ECONÕNIMA FEDERAL. 
SIC'ONV n': 923405 E OPERAÇÃO n°: 1080763-06: ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação. 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: CONSTRUTORA MENDONÇA LTDA - RS 788.664,23. 

Queimadas - PB. 21 de Março de 2024 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 

Prefeito 

PREFEITURA MU.NICIPAI.DE QUEIMADAS 

ADJU'DIC'AÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 00004/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Concorrência Eletrônica n' 00004/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS'S, MUNICÍPIO DE QUEIMADAS—PB: 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo cor-
respondente, os quais apontam como proponente vencedor: TORRES E ANDRADE CONSTRUCOES, 
PRE - MOLDADOS E SERViC'OS LTDA - RS 1.136.093,73. 

Queimadas - I'B, 22 de Março de 2024 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 

Prefeito 

EXTRATOS 
PRLFEfIURA 3l1'Ni( IPAI.i)E (10E131AllAi 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB, CONFORME CONVÉNIO, CONFORME CONVÊNCIO 
COM A CAIXA ECONÕNiMA FEDERAL . SiCONV n•: 923405 E OPERAÇÃO n': 1080763-06. 
FUNDAMENTO LEGAI.: Concorrência Eletrônica n" 00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos provenientes 
do convénio n': 923405 e operação n': 1080763-06 entre Prefeitura Municipal de Queimadas e a Caixa 
Económica Federal: GESTÃO/UNIDADE: 02.100 PROGRAMA DE DESPESA: 26 782 1011 1020 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 99. VIGÊNCIA: até 25'10+2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT N' 10201: 2024 - 26.03.24 - CONSTRUTORA MENDONÇA 
LTDA - RS 788.664.23. 


